20 lexis compostae, ut tesserulae, omnes
arte pavimenti adque emblemati' vermiculati!

VENALICII positum pro venditoribus. Cicero in Oratore [Corneliana lib. II]: neque me divitiae movent, quibus omnes Africanos et Laelios multi venalicii mercatoresque superarunt.

25 VOCARE positum trahere, ducere. Cicero de oratore: si de iure civili, tecum serram vocabit, || te, hominem prudentissimum, in his ipsis rebus, quas abs te didicerit, dicundi arte superabit.

VERECVNDARI, verecundia teneri. Cicero de oratore lib. III: alterum cunctantem et quasi verecundantem incitabat.

5 VERSVTILOQVAS. Cicero de oratore lib. III:

an nón nosse huius me vésutiloquas málitiás?

videtis enim et versutiloquas et expectorat ec coniunctione facta esse verba.

VNCINATVM, ab unco. Cicero Academicorum lib. IIII: nec ut

22 Orat. 70, 232 (orat. Corneliana II) || 25 I, 15, 66 || 3 III, 9, 36 || 5 III, 38, 154; sed cf. comm. || 9 II, 38, 121.

20 comp. v.; composui (comp. *L₁*; *G*) et *C*. — tessurulae *C* pr. *H₁*. — 21 pavimenti atque emblemati' vermiculati *M*; pavimento atque (adque *L₁*) emblemate (emblaemate *H*, prius *L*) vermiculato *cdd*. *Non*. et *Cic*; cf. comment. *Luc. l. m.* — 22 Vernalicii *Bamb*. — in Oratore [Corneliana lib. II] *M*; in oratione Corneliana (*Cornelia H₁*; *Cornelia ana L*) lib. (libro *L*, *H*) II *C*. — *Cic*. verba sunt haec: ut et haec nostra in Corneliana (videtur olim fuisse in Corneliana secunda) et deinceps omnia. — quae seclusimus, ab eodem interpolatore adiecta, qui et *Antipatri cognomen ex Oratore addidit Coelio pg. 108 s. l.* exfundare et alia quaedam. notavit haud indocte. — minus artis legibus conveniret reponi in orationum Cornelianarum libro II, quoniam *Non*. verba Ciceronis ex Oratore sumpsisse apparebat eumque non solere curare num, quae memorat ab auctoribus, quos adfert, ex aliis citentur scriptis iam supra dixi; cf. et comm. in pg. 113 fallaciloquentiae. — 24 venalicii ap. *Cic.*, qui servos venales habent; cf. *Pl. Trin. II*, 2, 51. — 25 de orat. *Me*; in orat. *C*. — f. addend.: lib. I. — sin *cdd*. *Cic*. — 1 serram vocabit *Me*, qui serram vocare idem putat atque serram ducere; seram vocavit *C*; tecum communicabit *cdd*. *Cic*. — apparebat altius haerere vitium; nam ut certum est *Nonium* scripsisse serram vocabit, ita ne hoc quidem potest esse sanum. quis enim prater *Non*. existimabit vocare *h. l.* idem significare quod ducere? — teque *h. pr.* et peritissimum *cdd*. *Cic*. — 2 in om. *C*. — dicendi *L₁*. — superabit *Cicero*; superavit *C*. — 5 Versutiloquax *cdd*. — Versuti. loquarum (*sic*) versuta *gl*. — non abhorret a stupore *Nonii* putasse eum ap. *Ciceronem* inveniri versutiloquax, quamquam talia, qualia sunt doctiloquax, luciferax, simil., aetatis sunt ultimae. — 6 Accii Armorum iudicio haud improbabiliter adscripsere docti. — an non nosse *M* (non novisse *Bothius*); annum novis *C*. — versutiloquax malitia *C*. — num non vis huius me versutiloquas malitiás *cdd*. *Cic*; qui et or. 49, 164 habet illa versutiloquas malitiás. — 7 versutiloquax *C*. — et add. *H₂*. — expectorat, ex *Ennii Alcmeone*. — ec *M*; et *H₁*; ex *rell*. — 9 Vncitiatum *Bamb*.

ille, qui asperis et levibus et amatis uncinatisque corpuseulis con- 10
creta haec esse dicat.

VENDITATIONEM veteres pro ostentatione posuerunt. Cicero
Tusculanarum lib. II: quin etiam mihi quidem laudabiliora videntur
omnia, quae sine venditatione et sine populo teste fiunt.

VIERE, vincere, inflectere. Varro de re rustica lib. I: ut 15
habeas vimina, unde viendo quid facias.

VNDVLATVM, nove positum purum. Varro de vita populi
Romani lib. I: et a quibusdam dicitur esse Virginis Fortunae
ab eo, quod duabus undulatis togis est opertum, proinde ut non
reges nostrei undulatas et praetextatas togas soliti sint habere. 20

VERBECEM. Varro de vita populi Romani lib. I: aut bovem
aut ovem aut verbecem habet signum.

INCIPIT PER Z LITTERAM.

ZONATIM, per goerum. Lucilius lib. VI:

[per] zonatim || circum inpluvium cineraris cludebat.† 1

13 II, 26, 64 || 15 I, 23, 5 || 17 Varro de vita pop. Rom. I || 21 Varro
de vita pop. Rom. I || 24 Luc. l. VI.

10 unciatisque *G*. — corporibus minus bene *ap. Cic.* — **12** ostentationem *C pr. H₂*; ostene *Bamb.* — **15** vincere *H₂*; vincere (*vicere L₁*) *rell.*
— inlectere *L₁*. — **16** h. v. *Varro*; *babeam* ut *mina C*. — unde *viendo v.*; unde
utendo cd. Politiani; *inveniendo C*. — *quod C.* — **17** cf. *comm. doctor. in Ovid. Fast. VI*, 569 sqq. — **18** et a quibus *L, H₁*. — **19.** **20** f. ideo; *adeo L, H₁*;
abeo H₂, G, v. — *duabus v.; duobus C.* — *toxis L, H₁*. — *nostrei undu-*
latas (ita v.) M; *nostri eundulatis C;* *nostri et undulatas ed. a. 1476.* —
thocas L; *thogas H₁.* — *soletis int L, H₁.* — **21.** **22** om. *l. gl.* — *Verbecem*
v. 21 et 22 C, Bamb.; Verv. mrg. H, G. — *vit bovem L₁.* — *de pecunia*
antiquissima Romanorum agitur; cf. *Plut. v. Poplicolae cap. 11.* — **23 illa**
Incipit per Z litteram add. M; *nisi haec ab ipso Non. omissa,* *quod uno*
lemmate contineretur littera Z. — **24 nullum l. in H, L neque ut puto in G,**
quamquam de hoc nihil notatum; *Zonatim, ingenuorum gl.* — *lib. IIII Bamb.*
— **1** *zonatim v.;* *per zonatim C, Bamb.* — *cineraris cludebat; corrupta haec;*
f. cinis ardu' (pro aridus) fluebat.

III.

INCIPIT

DE INDISCRETIS GENERIBVS

5

PER LITTERAS.

INCIPIT PER A LITTERAM.

ANGIPORTVS generis masculini, ut aput multos. || Neutri.

Plautus Cistellaria:

quae quásí carnifícis ángiporta púrigans.

10 [M. Tullius de Divinatione angipórtum dixit.] Terentius Adelphis:

íd quidem angipórtum non est pérviūm.

idem [in] Eunicho:

in ángiportum quóddam desertum . . .

8 Plautus Cistellaria || 10 I, 32, 69 || 10 IV, 2, 39 || 12 V, 2, 6.

Primum hoc ab Aldo a. 1513 additum vulgatis exemplaribus caput et quidem ex libris Gallicis iam in Quaest. Nonian. est adnotatum. — solum extat in codice Vrbinati 308. — quibus potissimum fontibus usus esse videretur auctor, item in Prolegomenis expositum. qui in frequentia vel raritate generis aestimanda suae maxime aetatis respicit usum, cui quidem saepius parum conveniebat cum aetate optima. — neque propriae illum socordiae in hac parte operis oblitum iure animadvertisit Mercerus. — porro haud indignum memoria saepius hic quam in reliquis capitibus sola auctorum nomina praeponi exemplis. — denique Lucilii libri qui sunt a XXVI ad XXIX raro, tricesimus numquam adhibitus. — 3 Incipit m. 2 add. H. — 5 post illud per litteras et quidem proprio versu subicitur H_2 id est. — 6 Incipit H_1 ; del. m. 2; id est L , G; cf. supra. — 7 Angiportus generis masculini — Neutri. cum duplice modo generum diversitas significari soleat in hoc capite, aut ita, ut factum h. l., aut addita altera nominis forma, ut puta: Artus masculino genere appellamus — Artua neutro, hunc a librariis puto inventum, illum ipsius Nonii. de quo tamen hic monuisse satis visum. — praeterea cum modo generativo, modo ablativo generum differentia indicetur, post illum punctum positum a nobis, hic cum sequentis nomine auctoris coniunctus. quamquam utro magis casu usum esse existimes Nonium valde incertum, cum in archetypo librorum qui extant generum notionem plerunque per compendium scriptam sit probabile. — 7 apud C pr. L_1 . — 9 anciporta L_1 , ut vid.; id. m. 2 angiportu. — purigans; cf. Ritschel. Opusc. II, 433, qui docuit improbanda illa purgitarare, clarigitare (v. Lachm. ad Lucre. V, 946); purgitans G, H; purgitaris L. — f. scribendum purigas. — 10 ea quae sunt M. Tullius — dixit ut ab interpolatore addita secl. M. — ap. Cic. legitur illud vias omnis angiportusque. neque alibi nisi semel in capite quarto libris de divinatione usus N. — Ter.; cf. Prisc. p. 714. — Adelfis C. — 11 itque idem L_1 ; idque idem L_2 , H_1 . — est parvum G; est portum L. — 12 eunocho H. — 13 quodam L.

ARBITRIVM generis neutri, sicut saepe. || Masculini. Plautus
Asinaria:

15

ni in quadríduo
abálienarit, quom ábs te argentum accéperit,
tuus árbitratus sit: conburas, si velis;
ne illí sit cera, ubi fácer possit líteras.

ARMENTA genere neutro plerumque. || Feminino Ennius:
ipsius armentas ad easdem.

20

Pacuvius:

tu córnifrontes pásdere armentás soles.

ABSINTIVM generis est neutri. Lucretius lib. IIII:

25

absintia tetra medentes
cum dare conantur.

|| Masculini. Varro Quinquatribus:

quid médico mihi erit ópu? nempe ideo, absíntium
utí bibam gravem et castoreum . . .
levémque robur.

30

AERARIVM neutri est generis, ut saepe. || Masculini. Varro
Gerontodidascal: hoc est: magnum censorem esse, ac non: studere
multos aerarios facere.

ADMONITIO usu genere dicitur feminino. || Masculino M. Tullius

15 IV, 1, 19 || 20 Ennius || 22 Pacuvius || 24 IV, 11 || 27 Varro Quinquatribus || 31 Varro Gerontodidascal.

16 ni add. docti ex *Plauto*. — quadríduo *Hqo*. — 17 abalienatrit pr. *L*. — quom abs te *Abrahamus Stud. Plaut. pg. 212*; quod abs te *C*; quo abs te *mel. cdd. Pl.*; quo ex te *minus boni*; quo ex *Acidal.* — 18 tuus *cdd. Pl.*; tum is (tum his *G*) *C*; post is *duae vel tres litterae rasae in L*. — arbitratus; *iure arguitur a Mercero*, quod inter generum indiscretorum exempla referantur ea, quae derivationis diversae lege aliud sequantur genus. bene tamen *Nonio sit vel propter stuporem*, cui tot egregia scriptorum debemus exempla. — comburat (conb. *L₁*, *G*) si velit (vellit pr. *L*, *H₁*) *C*. — 19 nulli sit *C*. — 20 cf. *Paul. pg. 4*. — 21 ipsius ad armentas eosdem (easdem v.) ad armenta *C*; sed in *L* lineolis supra ad et armentas *additis videtur significari permutanda haec locis*; ad armentas ipsius easdem *Scal.* — 22 *Pac. Scal.*; *Livius Iun.*; uiuius *C*. — 23 tu corn. p. a. s. *Iun.*; tu p. corn. s. a. *C*. — cornifrons, ut cornipes. — cuni frontes *Ald.*; unde curvifrontes *Bentin.* — a *Masvicio haec Ennii et Pacuvii exempla addita eis quae Sereius notavit ad Aen. III, 540*; cf. *Thilonis comment.* — 24 Absinthium *H*, non *L*, *Gs*. — 25 absinthia *H*, ed. *Bas.* — 27 Varro; cf. 314 l. grave, amarum; 336 levare, minuere. — 28. 29. 30 versus constituit *M*; ante alii trimetros, alii tetrametros, sed utrosque barbare, posuerant. — medeo *H₁*. — mihi erit (vel mihi sit) *M*, quo molliores fierent numeri; mihi (m, supra scr. i, *H*) est *C*. — ideo *A. Kochius*; tuo *C*. — absinthium *H*; absentium *L₁*, *G*. — ut *cdd. h. l.* — cravem *L₁*. — post castoreum *adiectivum*, ut noxium vel incommodum, *videtur haustum*. — levemque *cdd. 336*; leveque *hic et 314*. — rubor *H₁*. — 31 et saepe *L₁*. — Masculini; *ingens hic Nonii stupor*. — 32 striderem *L*, *Ald.*

1 de finibus bonorum et malorum lib. V: || ut acerius aliquanto et adtentius de claris viris locorum admonitu cogitemus.

AVDITVS est generis masculini. || Feminini [auditio]. M. Tullius de finibus bonorum et malorum lib. V: lubenterque se cum his 5 congregant dantque se ad ludendum fabellarumque auditione du-